Inchoatio fabrice sedis Dertuse et ordinationes super cappellaniis 
et aliis.

Noverint universi. Quod die lune hora vesperorum intitulata sep-
timo kalendas julii anno dominice incarnationis MCCCXL septimo. 
Honorabiles Guillelmus de Santominato, prior, et capitulum sedis Der-
tuse, congregati in hospicio prioratus sedis predicte, fecerunt legi et 
publicari coram eisdem per me Guillelmum Geraldi, notarium publicum 
dertusensem infrascriptum, in presencia et testimonio Bernardi Rovi-
ra et Dominici Roderici, presbiterorum, testium ad hec vocatorum et 
rogatorum, quandam scripturam papiream inferius insertam, petentes 
et requirentes inde eis fi eri publicum instrumentum. Et die crastina, 
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hora medie tercie intitulata sexto kalendas julii, in hospicio de Bitem, 
reverendos in Cristo Pater Dominus frater Bernardus providencia divina 
episcopus sedis prefate, presentibus venerabilibus discretis Francisco 
de Crebeyno, archidiacono, Geraldo de Robione, infi rmario, Francisco 
de Monteolivo, archidiacono de Cuyla in sede predicta et Petro Urge-
llesi, sindico honorabilius capituli eiusdem sedis. Fecit legi et publicari 
per me notarium antedictum in presencia et testimonio discretorum 
Francisci Bernardi Sancii, socii, et Francisci Oliverii, scriptoris eiusdem 
domini episcopi, testium ad hec vocatorum et rogatorum, iamdictam 
scripturam petens. Similiter de eadem, ut iam petitum extiterat per 
dictos honorabiles priorem et capitulum fi eri per me, dictum notarium, 
publicum instrumentum. Cuiusquidem scriptura scripte et publicate 
ad instantiam et requisitionem predictorum domini episcopi,prioris, 
capituli inferius et iamdicta tenor sequitur (huius modo).

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ad laudem 
Beate Virginis Marie, die lune intitulato duodecimo kalendas junii 
anno domini MCCCXL septimo. Presidente dertusensem ecclesiam 
reverendo in Cristo Patre et Domino, domino fratre Bernardo, divi-
na providencia dertusensi episcopo ac sacre theologie magistro, fuit 
incoata fabrica ipsius ecclesie. Et per eundem dominum episcopum 
premissso crucis signo apposuit primos lapides, assistentibus eidem 
domino episcopo, venerabilibus Guillelmo de Santominato, priore, 
Francischo de Crebeyno, archidiacono, Berengario de Rivocaulium, 
decano, Raymundo de Tayano, hospitalario, Geraldo  de Robione, 
infi rmario, Francischo de Monte Olivo, archidiacono de Cuyla in dicta 
ecclesia, Raimundo Martini de Peralta, succentore, Jacobo Sortoris, 
priore claustrali, Guillelmo de Vila Francha, Petro de Castroveteri, Ja-
cobo de Bagneriis, Johanne de Castres, et Guillelmo Scalerii, canonicis 
dicte ecclesie. Necnon venerabilium virorum proborum hominum dicte 
civitatis multitudine copiosa. Eodem die  et anno prefatus dominus 
episcopus, de consensu venerabilium prioris et capituli predictorum, 
statuit et ordinavit ut sequitur.